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در شهر
نیلوفر ذوالفقاری: روزنامه نگار

 خطوط تاکسیرانی 
پایتخت تغییر می کند

 ۶مجتمع در ایستگاه های مختلف شهر تهران 
در حال ساخت است

 چندین عامل در خشک شدن 
و آسیب  به درختان  موثر بوده اند

ساخت مجتمع های 
ایستگاهی کنار مترو 

درختان چیتگر زنده 
می مانند

کاهش سفرهای شهری پایتخت در قالب مجتمع های 
ایستگاهی مترو ساماندهی می شود

پیشنهادهای مدیریت شهری برای پایان دادن به خشكی 
درختان بوستان 911هكتاری
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برنامه مدیریت شهری برای جلب رضایت مسافران  

همدلی، کلید توسعه و پیشرفت کشور
قرعه برگزاری اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرهای 
کشور و شهرداران شهرهای مراکز استان ها، اینبار به شهر رشت افتاد. هفتاد و 
چهارمین دوره از این اجلاس به میزبانی رشت، پنجشنبه 6دی با برگزاری آیین 
اختتامیه پایان یافت. رئیس شورای اسلامی و شهردار تهران، مهمانان ویژه این 

اجلاس بودند که بر اهمیت وحدت در پیشرفت و توسعه کشور تأکید کردند.

تنها با اتحاد و همدلی می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: کشور ما 
باید به این ســو پیش برود که کارهای مردم را به دست خود مردم 
بســپارد چرا که بنا بر فرموده حضرت امام )ره( به این طریق کارها 
بهتر، بیشتر و آسان تر انجام خواهد شد. کشور به صورت کلان دولت و 
مجلس شورای اسلامی دارد. از طرفی برای سیاستگذاری ها و اجرای 
کلان در کشور و یک مدیریت محلی و شوراهای شهری، شهرستان ها 

و روستاها وجود دارند. برای اینكه بتوانیم مدیریت محلی خود را سامان دهیم، باید این دو را 
به خوبی از یكدیگر تفكیک و اجرا کنیم و اگر در این امر موفق شویم قطعا در حل بسیاری از 
معضلات کشور موفق خواهیم شد. البته هنوز برخی مدیریت ها در اختیار دولت است و باید به 
شوراها و شهرداری ها با امكانات و ملزوماتش تفویض شود تا خودشان به بهترین وجه شهرها 
را اداره کنند. اعتقاد ما این است که بخش عمده ای از رضایت عمومی مردم در سراسر کشور 
به شوراها و شهرداری ها مرتبط اســت. اگر این دو خوب تلاش کنند و خدمات شایسته ای به 
مردم شهر و روســتای خود ارائه دهند و رضایتمندی را برای آنها فراهم کنند به قطع و یقین 
رضایتمندی عمومی به وجود خواهد آمد و رضایتمندی عمومی یعنی وابستگی بیشتر و همه 
در کنار هم که به معنای همان انسجام ملی است که مقام معظم رهبری روی آن تأکید فراوان 
داشته اند و دارند. امروز قطعا و یقینا این انسجام یكی از نیازمندی های بسیار جدی و حساس 
ماست، به ویژه پس از حوادثی که در خاورمیانه رخ داد و ما باید از آنها درس بگیریم و بیاموزیم 
که چگونه باید اقدام کنیم که ارتباط  بین مردم و این انسجام ملی و مذهبی بهتر و بیشتر خود 
را نشان دهد. بدون شک خدمات شوراها در این زمینه می تواند بسیار کارساز باشد. بسیاری از 
دولت ها شاید به این موضوع کمتر توجه کرده اند یا اصولا توجهی نداشته اند؛ آنها تلاش کرده اند 
که به مردم خدمت کنند ولی نمی دانند یا کمتر می دانند که بسیاری از مسائل رضایت عمومی 
به دست شوراها و شهرداری هاست. ما هر روز از همان لحظه ای که از منزل خارج می شویم، با 
شورا و شهرداری سروکار داریم، اگر اینها به خوبی کار و خدمت رسانی کنند به معنای این است 
که ما رضایتمندی عمومی را بهتر فراهم کرده ایم و رضایتمندی عمومی یعنی آمادگی عمومی 
مردم برای همبستگی و همكاری. ملتی که همبستگی نداشته باشد از هم می گسلد و از بین 

می رود؛ چرا که همبستگی هرچه بیشتر و بهتر باشد، ما موفق تر خواهیم بود.

 بهره مندی از ظرفیت شهرها به نفع شهروندان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:شــوراها نقش بسیار مهمی 
در حل مشكلات شــهرها و محله ها دارند اما باید درنظر داشت با 
انسجام باید کارها را به پیش برد و باید مردم میدان دار و در وسط 
ماجراها باشــند. ما باید بپذیریم که به قانون اساســی برگردیم. 
در سطح ملی اقداماتی که انجام شــود و نكات کلان کشور مورد 
بررسی قرار می گیرد. در سطح بعدی از اختیارات حل مشكلات 

مردم مورد توجه قرار می گیرد و این دو از هم منفک نیستند و نقش شوراها در این میان 
مهم و تأثیر گذار است. در همه شهرها ظرفیت هایی وجود دارد که باید به نفع مردم از آنان 
استفاده کرد و این مسئولیت بر عهده دولت است و دولت باید روی موضوعات کلان کشور 

تدبیر و برنامه ریزی کند و اینگونه با تغییر رویكردها از زندگی مردم گره گشایی می شود.

اولین سری از اتوبوس های برقی چینی به زودی در خط جمهوری- بهارستان به کار گرفته می شوند

امسال بهار حمل ونقل 
تهران است 

 محســن هرمزی، معاون حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری تهران: با ورود 
 تاکسی ها  و اتوبوس های برقی به شهر تهران، 
مسیر توسعه زیرســاخت های حمل ونقل 
ورق جدیدی خورده است. شورای ششم و 
شهرداری تهران از همان ابتدا به برقی سازی  
حمل ونقل تأکید داشتند. همانطور که در 
سال گذشته وعده داده شــد، امسال بهار 
حمل ونقل شــهر تهران است. امروز شاهد 
برقی سازی  در یكی از مهم ترین شئون آن 
یعنی حمل ونقل عمومی  هستیم. باید به این 
نكته توجه داشته باشیم هر مبلغی که برای 
زیرساخت حمل ونقل برقی هزینه می کنیم، 
در واقع برای آینده سرمایه گذاری کرده ایم 
و در بلندمدت چند برابر آن سود خواهیم 
برد. با مگاپروژه ای که در حوزه برقی سازی 
در دست اقدام است، شاهد اتفاقات خوبی 
به ویژه در حوزه رفــع و کاهش معضلاتی 
مانند ناترازی در مصرف ســوخت، موضوع 

ترافیک و آلودگی هوا خواهیم بود.

500دستگاه اتوبوس 
برقی تا بهار سال آینده 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران:شــهرداری تهــران 
به صورت واقعی بیش از ۵۰۰۰دســتگاه 
اتوبــوس را در قالــب 2بخــش داخلی 
و خارجــی خریــداری کــرده اســت. 
2۵۰۰دســتگاه اتوبــوس برقــی از 
تولیدکنندگان چینی خریداری شــده و 
در حال طی مراحل است و 2۵۰۰دستگاه 
اتوبــوس نیــز از شــرکت های داخلــی 
خریداری شده است. همه ۵۰۰۰اتوبوس 
خریداری شده بدون اتكا به کمک دولت 
از محل صرفه جویی از سرانه انرژی است 
و شهرداری تهران مســتقلا و با همكاری 
شورای شهر آنها را خریداری کرده و این 
یک رکورد بی نظیر در 3دهه گذشته است. 
تعدادی از اتوبوس های برقی چینی وارد 
کشور شده اســت و امیدواریم تا ابتدای 
بهار سال آینده حدود ۵۰۰اتوبوس برقی 

را وارد مدار فعالیت کنیم.

سال گذشته خبر قرارداد با طرف چینی برای خرید 2500دستگاه اتوبوس 
برقی به عنوان یک اتفاق خوب برای تقویت حمل ونقل عمومی کم بضاعت 
و فرسوده تهران رسانه ای شد و حالا نخستین سری از اتوبوس های برقی 
چینی به پایتخت رسیده تا در شــرایطی که طبق معمول، آلودگی هوا 
گریبانگیر شهر تهران و بسیاری از کلانشهرهاست، با آغاز برقی سازی  
ناوگان اتوبوسرانی، علاوه بر توســعه حمل ونقل عمومی، یک گام بزرگ 
در راه سالم سازی  هوای پایتخت برداشته شود. به محل استقرار و دپوی 

نخستین سری از اتوبوس های برقی چینی در جنوب پایتخت رفتیم.

ویژگی اتوبوس های برقی 
اتوبوس هــای برقی مســتقر شــده در محــل دپو 
12متری اند. شــرکت هایگر برای نشستن مسافران 
36صندلی پیش بینی کرده است. علاوه بر این موارد 
مجهز به سیستم تهویه مطبوع با ظرفیت 36کیلووات 
و دوربین 36۰درجه و سیســتم وای فای هستند و 
تمام صندلی هایش پورت یواس بی دارند. همچنین 
این اتوبوس مجهز به سیستم های کنترل حرکت در 
سربالایی و سراشیبی، سیستم ترمز EBS و سیستم 
تنظیم ارتفاع اســت. به جز این موارد این اتوبوس با 
باطری 423کیلو واتی با یک بار شارژ می تواند در طول 
روز بیش از 2۵۰کیلومتر درخطوط اتوبوسرانی شهر 

تهران پیمایش داشته باشد.

129  اتوبوس دیگر در راه است 
اکنون 1۰ اتوبوس در محوطه اختصاص یافته دپو شده اند اما 
به زودی تعداد این اتوبوس های برقی چینی در تهران 3رقمی 
خواهد شد. چون 129دستگاه دیگر از این اتوبوس ها در بندر 
بارگیری شده و در روزهای آینده به پایتخت می رسند تا در 
مجموع تعداد این اتوبوس ها به 139دستگاه برسد. البته این 
پایان کار نیســت. طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان 
ســال 4۰۰دســتگاه اتوبوس برقی چینی از محل قرارداد 

2۵۰۰دستگاه وارد تهران می شود.

10  اتوبوس در پارکینگ جنوب شهر 
چند روزی است که نخستین ســری از اتوبوس های برقی 
مشكی و نقره ای چینی به تهران رسیده و 1۰دستگاه از این 
اتوبوس ها در حوالی خیابان بخارایی در محدوده منطقه16 
تهران مراحل مقدماتی برای ورود به ناوگان را طی می کنند. 
در همان نگاه اول، ظاهر متفــاوت و زیبای این اتوبوس های 
برقی جلب توجه می کند. آرم های حک شده نشان می دهد 
که این اتوبوس ها علاوه بر نداشتن آلایندگی، برای استفاده 
معلولان، سالمندان و ورود کالسكه مناسب سازی  شده اند. 
چند نفر درحال بررسی و انجام کارهای مقدماتی برای ورود 

آنها به ناوگان اتوبوسرانی تهران طی روزهای آینده هستند.

اتوبوس های برقی در خط جمهوری - بهارستان 
طبــق برنامه ریــزی مدیــران شــهری، 
اتوبوس هــای برقــی 12متــری چین در 
نخســتین گام در یكی از پر مسافرترین و 
پر رفت وآمد ترین خطوط شهر تهران یعنی 
میدان جمهوری اسلامی تا میدان بهارستان 
به کار گرفته می شود. این خط مهم و پرمسافر 
یكی از خطوط فرســوده اتوبوسرانی شهر 
تهران است که اتوبوس های بخش خصوصی 
در آن خدمات رسانی می کنند. در روزهای 
گذشــته وقوع حادثه در ایــن خط به دلیل 
نقص فنی اتوبوس خصوصی هم خبرســاز 
شــده بود. طبق برنامه، این خط قرار است 
با اتوبوس های شــهرداری نوسازی شود و 
درگام اول 4۵اتوبوس برقی چینی وارد این 

خط خواهد شد.

15
 هزار میلیارد تومان

 برای خرید 
2500دستگاه اتوبوس 
برقی چینی صرفه جویی 
می شود.

10
دستگاه اتوبوس برقی 

 چینی وارد تهران 
شده است.

45
 دستگاه اتوبوس برقی در خط 

میدان جمهوری اسلامی- بهارستان 
به کار گرفته می شود.

400
دســتگاه تا پایان سال 

به تهران می رسد.

129
دستگاه در مسیر تهران است.

مناسب سازی  شده دارای رمپ معلولان 35صندلی برای نشستن مسافران  با هربار شارژ 250کیلومتر پیمایشمشخصات اتوبوس
یو اس بی سربالایی و سراشیبی، پورت تنظیم ارتفاع، کنترل حرکت در ورود کالسکه نوزادان برای استفاده سالمندان، معلولان و  

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

4
 منطقه تهران 
شامل طرح 

 بازنگری 
شده اند

80
 هزار تعداد

تاکسی های 
شهر تهران

 است

 3.5
میلیون سفر 
در روز توسط 
تاکسی ها 

انجام می شود


